12:00:00a
12:00:00a
12:17:41a
12:48:21a
12:55:58a
01:00:00a
01:00:00a
01:12:19a
01:46:41a
01:53:43a
02:00:00a
02:00:00a
02:12:30a
02:48:52a
02:54:45a
03:00:00a
03:00:00a
03:16:18a
03:38:59a
03:53:27a
04:00:00a
04:00:00a
04:42:22a
04:53:37a
05:00:00a
05:00:00a
05:10:15a
05:45:35a
05:50:59a
05:53:59a
06:00:00a
06:00:00a
06:08:53a
06:17:49a
06:20:49a
06:47:14a
06:53:29a
07:00:00a
07:00:00a
07:06:38a
07:24:13a
07:27:13a
07:44:02a
07:54:26a
08:00:00a
08:00:00a
08:19:49a
08:22:49a
08:46:45a
08:53:26a
09:00:00a
09:00:00a
09:10:44a
09:19:12a
09:22:12a
09:39:29a
09:53:07a
10:00:00a
10:00:00a
10:08:00a
10:11:00a

00:00
17:41
30:40:00
07:37
00:50
00:00
12:19
34:22:00
07:02
00:50
00:00
12:30
36:22:00
05:53
00:50
00:00
16:18
22:41:00
14:28
00:50
00:00
42:22:00
11:15
00:50
00:00
10:15:00
11:20
05:24
03:00
00:50
00:00
08:53
08:56
03:00
02:25
06:15
00:50
00:00
06:38
17:35
03:00
16:49
10:24
00:50
00:00
19:49
03:00
23:56:00
06:41
00:50
0:00:00
10:44
08:28
3:00:00
17:17
13:38
00:50
00:00
08:00
03:00
02:42

miércoles, 6 de junio de 2018 12A
Partita VI p/2 violines y bajo continuo en Re may.
Sinfonia no.4 "Cora" (1942)

Lestocq, obertura

Identificacién estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 1AM

Te Deum

Suite no.1 pfflauta y trio de jazz

Two motions in one movement p/piano
Identificacion estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 2AM
Gloria a 7 voces

Preludios op.81, p/piano

Obertura "Portsmouth Point"
Identificacion estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 3AM

Introduccién y var. concertantes p/corno y piano op.248

Adagio de la 10ma Sinfonia

Primera suite, p/orq. de guitarras
Identificacion estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 4AM

*Pelleas y Melisanda op.5 (poema sinf.)
Cuaderno de viaje, para viola

Identificacion estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 5AM
Zauberflotiana

5ta.Suite p/viola da gamba y bajo cont. (Paris, 1757)
Coro de sombras

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 6AM

Fantasia Brillante s/la 6pera Carmen
Concierto a cuatro no.4 do men.

CORTE INE

Divertimento no.11 K.251 en Re May.

Danza Checa no.7 "El Lancero" (de la 2da. serie)
Identificacion estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 7AM
Concierto p/flauta, oboe y org. en mi men.
Quinteto op.87 p/piano y cuerd. en mi bem.men.
CORTE INE

*Don Juan op.20, poema sinf.

El cuento de invierno: 4 vifietas
Identificacion estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 8AM

Sonata p/guitarra op.21 no.2

CORTE INE

Fantasia p/piano y orquesta

Sonata en Re May.

Identificacion estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 9AM

Sonata 2da. p/violin, viola da gamba y bajo cont.
11 Miniaturas p/piano

CORTE INE

Concierto p/ flauta, oboe y org. Sol May.
Raps.Eslava op.45 no.1 en Re May.
Identificacion estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 10A

Pieza sinfénica p/trombén y érgano

CORTE INE

Sinfonia s/un canto montafiés Francés op.25

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 06 DE JUNIO 2018

NO - Nocturno

Heinrich Ignaz Franz von Biber (1644-

Candelario Huizar (1883-1970)

Daniel Francois Auber (1782-1871)

NO - Nocturno

Ignacio de Jerusalem (1710-1769)
Claude Bolling (1930-)

Samuel Zyman (1956- )

NO - Nocturno

Claudio Monteverdi (1567-1643)
Stephen Heller (1813-1888)
William Walton (1902-1983)

NO - Nocturno

Carl Czerny (1791-1857)
Gustav Mahler (1860-1911)
Armando Lavalle (1924-1994)

NO - Nocturno
Arnold Schonberg (1874-1951)
Mario Lavista (1943-)

NO - Nocturno

Alfred Prinz (1930-2014)
Antoine Forqueray (1672-1745)
Hector Berlioz (1803-1869)

MA - Mafianas
Jeno Hubay (1858-1937)
Baldassare Galuppi (1706-1785)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Bedrich Smetana (1824-1884)

MA - Mafianas

Johann Friedrich Fasch (1688-1758)

Reinhard Goebel
Sergio Cardenas
Richard Bonynge

Benjamin Juarez

William Christie

Adrian Boult

Vaclav Neumann
Alfonso Moreno

Zubin Mehta

Bernard Tetu

Paul Angerer

Janos Rolla
Petr Altrichter

Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)

Richard Strauss (1864-1949)
Lars-Erik Larsson (1908-1986)

MA - Mafianas
Ferdinando Carulli (1770-1841)

Claude Debussy (1862-1918)

Johann Christoph Pezel (1639-1694)

MA - Mafianas
Philipp Erlebach (1657-1714)
Manuel M. Ponce (1882-1948)

Domenico Cimarosa (1749-1801)
Antonin Dvorak (1841-1904)

MA - Mafianas
Alexandre Guilmant (1837-1911)

Vincent D'Indy (1851-1931)

Charles Mackerras
Jan-Olav Wedin

Alexander Gibson
Reinhard Goebel

Kenneth Sillito
Sergiu Comissiona

Serge Baudo

Musica Antiqua Kdéln
Sinfénica Nacional de México
Nueva Filarmonia

Conjunto de Camara de la Ciudad de

Cuarteto Roselli

Les Arts Florissants

Filarménica de Londres

Filarménica Checa
Org.de guitarras de Xalapa

Filamonica del estado de Israel

Los Flautistas de Viena

Coro de la org. nal. de Lyon

Camara Inglesa

Cémara Franz Liszt
Sinfénica de Praga

Grupo Solistas de Colonia

Sexteto Clasico

Filarménica Real
Sinfonietta de Estocolmo

Sinfénica de Londres

Musica Antiqua Koln

Ens. Stylus Phantasticus

Academia St. Martin-in-the-fields

Sinfénica de Vancouver

Orquesta de Paris

Reinhard Goebel y Stephan Schardt-violines

Giovanni Roselli-flauta
Claudia Corona-piano

Jean Martin-piano

Andrew Clark-corno; Geoffrey Govier-fortepiano

Maurizio Barbetti-viola

Pandolfo; Balestracci; Lislevand; Morini; Eguez

Gil Shaham-violin; Akira Eguchi - piano

Richard Savino-guitarra

Jean Kars-piano

Pablo Valetti-violin/Friederike Heumann-viola da g.
Héctor Rojas-piano

Aurele Nicolet-flauta; Heinz Holliger-oboe

Alain Trudel-trombén/Patrick Wedd-6rgano

Aldo Ciccolini-piano



10:37:42a
10:50:25a
11:00:00a
11:00:00a
11:14:18a
11:17:18a
11:36:39a
11:45:49a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:18:14p
12:30:09p
12:33:09p
12:44:44p
12:53:05p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:12:03p
02:22:09p
02:25:09p
02:42:37p
02:53:50p
03:00:00p
03:00:00p
03:13:43p
03:16:43p
03:40:26p
03:53:23p
04:00:00p
04:00:00p
04:11:25p
04:30:00p
04:33:00p
04:44:00p
04:53:59p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:24:28p
05:27:28p
05:45:02p
05:53:42p
06:00:00p
06:00:00p
06:07:51p
06:10:51p
06:41:02p
06:53:57p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p
09:00:00p

12:43
00:50
0:00:00
14:18
03:00
19:21:00
09:10
00:50
00:00
3:00:00
15:14
11:55
03:00
11:35
08:21
00:50
00:00
07:00
00:50
00:00
5:00:00
07:03
10:06
03:00
17:28
11:13:00
00:50
00:00
13:43:00
03:00
23:43
12:57:00
00:50
00:00
11:25
18:35
03:00
11:00
09:59
00:50
00:00
03:00
21:28:00
03:00
17:34
08:40
00:50
0:00:00
07:51
03:00
06:11
12:55:00
00:50
00:00
09:00
00:50
00:00
06:00
06:00
00:50
00:00

Resurreccion op.4, prel. sinf. basado en Tolstoi
Identificacién estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 11A
Sonata p/cello y piano

CORTE INE

Concierto p/ guitarra y orq.

Vivencias

Identificacion estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Suite no.6 en Sol mayor (1707)

La Follia, Vers. p/fl. de pico y bajo continuo op.5 no.12
CORTE INE

Suite arcadica p/ped. org. op.49
Obertura "Ruy Blas" op.95

Identificacion estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 1PM
ESPECIAL ARAM KHACHATURIAN
Identificacion estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

Sonata p/arpa en Si Bem.May. (Murray D23, Kaul 1V:13/5)

Concierto p. oboe y org. op.9 no.8 en sol men.
CORTE INE

Cuarteto no.1 "Sonata Kreutzer" (1923)
Rosamunda, obertura D.644

Identificacion estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 3PM

Partita en sol men. p/2 laddes TWV 39:2
CORTE INE

Sinfonia no.1 op.21 en Do May.

Arabesco

Identificacion estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 4PM

Sonata p/violin y bajo cont. op.2 no.12 en la men.
Concierto p/flauta y org. en Si Bem.May. (V.3)
CORTE INE

La creacion del mundo (version p/octeto de cuerdas)
William Shakespeare op.74. obertura
Identificacion estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Sinfonia en do Men. sin opus

CORTE INE

2da. Rapsodia p/piano y orqg.

Madame Crisantemo, suite del ballet
Identificacion estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 6PM

Si yo fuera rey, obertura

CORTE INE

Apolo entre las musas, ballet en 2 cuadros (1928/47)
Poema sinfénico "Matsura"

Identificacion estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 8PM

HORIZONTES DE NUESTRA MUSICA (con Jorge Cérdoba)

LETRAS Y VOCES
Identificacion estacion
miércoles, 6 de junio de 2018 9PM

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 06 DE JUNIO 2018

Albert Roussel (1869-1937)

MA - Mafianas
Leonardo Coral (1962-)

Leonardo Coral (1962-)
Leonardo Coral (1962-)

PR - Programas

Elisabeth Jacquet de la Guerre (1659-
Arcangelo Corelli (1653-1713)

Wilhelm Kempff (1895-1991)
Felix Mendelssohn (1809-1847)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Franz Anton Rossler-Rosetti (1750-1792)

Tomaso Albinoni (1671-1751)

Leos Janacek (1854-1928)
Franz Schubert (1797-1828)

ME - mediodia
Georg Philipp Telemann (1681-1767)

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Frederick Delius (1862-1934)

ME - mediodia
Antonio Vivaldi (1678-1741)
Joan Pla (1720-?)

Darius Milhaud (1892-1974)
Friedrich Kuhlau (1786-1832)

TA - Tardes
Pavel Vranicky (1756-1808)

George Gershwin (1898-1937)
Alan Rawsthorne (1905-1971)

TA - Tardes
Adolphe Adam (1803-1856)

Igor Stravinsky (1882-1971)
Toyama Yuzo (1931-)
TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

Michel Plasson

Benjamin Juarez
Armando Zayas

Werner Andreas Albert
Claudio Abbado

Claudio Scimone

Enrique Batiz

Bruno Walter
Thomas Beecham

José Luis Garcia

Michael Schonwandt

Bohumil Gregor
Michael Tilson Thomas
Alan Rawtshorne
Richard Hayman

Riccardo Chailly
Jun'ichi Hirokami

del capitolio de Tolosa

Conjunto de Camara de la Ciudad de
Sinfénica del IPN

Ensamble Amarillis

Sinfénica de Munich
Sinfénica de Londres

| solisti Veneti

Cuarteto Melos
Filarménica Real

Sinfénica Columbia
Filarménica Real

Camara Inglesa

Cuartetos Turtle Island y Ying
Sinf. Radio Nal. Danesa

Cémara Dvorak

Sinfénica de San Francisco

Pro Arte

Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Real del Concertgebouw
Sinfénica de Malmo

Ignacio Mariscal-cello/Teresa Frenk-piano

Juan Carlos Laguna-guitarra

Elizabeth Farr, clavecin
Heloise Gaillard-flauta de pico

Charlotte Balzereit-arpa
Pierre Pierlot-oboe

Lee Santana y Bjorn Colell-latides barrocos

Einar Norby-baritono

Fabrizio Cipriani-violin; Antonio Fantinuoli-cello; Antonio Frige-clavecin
Claudi Arimani-flauta

Michael Tilson Thomas-piano



09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:12:14p
10:15:14p
10:53:25p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:14:51p
11:17:51p
11:49:41p

11:52:41p

09:00
00:50
00:00
03:00
00:00
09:14
03:00
14:11
00:50
00:00
00:00
14:51
03:00
07:50
03:00

00:50

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 06 DE JUNIO 2018

MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)

Identificacién estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 10P PR - Programas
* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

*La Bella Helena, obertura Jacques Offenbach (1819-1880) Vaclav Neumann Filarménica Checa
CORTE INE

*Concierto p/violin y org. op.35 en Re May. Piotr llich Chaikovsky (1840-1893) Herbert von Karajan Filarménica de Viena
Identificacion estacion

miércoles, 6 de junio de 2018 11P NO - Nocturno

ENCLAVE NOCTURNO

Introduccién y allegro p/ cuerdas op.47 Edward Elgar (1857-1934) Barry Wordsworth Filarménica Real
CORTE INE

Sonata p/piano no.3 op.58 en si men. Frederic Chopin (1810-1849)

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

Anne-Sophie Mutter-violin

Cyprien Katsaris-piano



